
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 242 DEL 19/06/2013

OGGETTO: CONVENZIONE PER L’EROGAZIONE DI SERVIZI GRATUITI DI 
SUPPORTO ALLE PMI PER L’INDIVIDUAZIONE DI TEMPORARY MANAGER: 
APPROVAZIONE ACCORDO CON "CDI MANAGER - TEMPORARY MANAGEMENT 
SRL".

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamate:

• la determinazione dirigenziale n. 166 del 26/04/2013 con cui è stato approvato e 
pubblicato  il  Bando  di  selezione   per  l'individuazione  di  una  Organizzazione 
rappresentativa  dei  manager  d'azienda  per  l'organizzazione  di  servizi  gratuiti  di 
supporto alle PMI per l'individuazione di Temporary Manager”;

• la  determinazione  dirigenziale  n.  223  del  03/06/2013  con  cui,  al  termine  della 
selezione, è stata selezionata secondo i  criteri  individuati  con il  suddetto Bando 
l'Organizzazione rappresentativa dei manager d'azienda denominata CDI Manager 
– Temporary Management Srl;

Tenuto conto che:

• in  base  all'art.  10  del  sopra  citato  bando  è  prevista  la  firma  di  un  accordo  di 
collaborazione,  fra  la  Camera  di  Commercio  di  Lucca  e  l'Organizzazione 
selezionata, al fine della regolamentazione delle modalità operative di svolgimento 
del servizio gratuito a sportello destinato alle PMI interessate ad acquisire servizi di 
consulenza qualificata e di Temporary Management; 

Visto:



il  testo della  “Convenzione per l'erogazione di  servizi  gratuiti  di  supporto alle  PMI per 
l'individuazione di  temporary manager”,  che,  allegata al  presente atto,  ne forma parte 
integrante e sostanziale;

che, come previsto all'art. 4 della suddetta Convenzione, l'accordo avrà durata triennale a 
far data dal 3 giugno 2013; 

Premesso che:

il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 e ss. mm. è la Dott. ssa Marta  
Piacente, Responsabile del Servizio Promozione e Sviluppo Imprenditoriale;

DETERMINA

1.- di approvare il testo della “Convenzione per l'erogazione di servizi gratuiti di supporto 
alle  PMI  per  l'individuazione  di  temporary  manager”,  che  è  allegata  alla  presente 
formandone parte integrante e sostanziale;

2.-  di  procedere  con  gli  adempimenti  necessari  a  rendere  perfetta  ed  efficace  la 
Convenzione  di  cui  sopra  in  data  coerente  con  l'atto  di  individuazione  del  soggetto 
selezionato . 

IL DIRIGENTE
Massimo Marsili / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


